

GARDA VITA
Mutua del Credito Cooperativo
 con sede in Montichiari (BS) via Trieste n. 62
 CODICE FISCALE N. 02085540983

Rendiconto al 31/12/2017

	31/12/2016	31/12/2017
Stato patrimoniale attivo		
A) Credito verso associati per quote associative da versare	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	4.310	2.685
Valore Lordo	9.650	9.650
Ammortamenti	-5.341	-6.965
<i>II. Materiali</i>	2.731	2.022
Valore Lordo	4.120	4.120
Ammortamenti	-1.389	-2.098
<i>III. Finanziarie</i>	102.387	252.387
Totale Immobilizzazioni	109.427	257.094
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>	2.566	2.110
<i>II. Crediti</i>	17.699	9.748
-entro 12 mesi	17.699	9.748
-oltre 12 mesi	0	0
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	351.760	214.165
Totale attivo circolante	372.025	226.023
D) Ratei e risconti	18.236	16.402
Totale attivo	499.688	499.519
Stato patrimoniale passivo	31/12/2016	31/12/2017
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'Ente</i>	49.265	50.990
<i>II. Patrimonio Vincolato</i>	115.407	112.666

	31/12/2016	31/12/2017
1) Riserva legale statutaria e indivisibile	18.069	18.069
2) F.di vincolati per dec. Organi Istituzionali	0	0
3) Fondi vincolati destinati da terzi	97.338	94.597
4) Altri Fondi vincolati	0	0
III. Patrimonio libero	92.691	94.207
1) Risultato di gestione esercizio in corso	9.982	1.516
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	82.708	92.690
3) Altre riserve	1	1
Totale Patrimonio netto	257.363	257.863
B) Fondi rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	34.494	38.592
D) Debiti		
-entro 12 mesi	90.147	82.269
-oltre 12 mesi	0	0
Totale Debiti	90.147	82.269
E) Ratei e risconti	117.684	120.794
Totale passivo	499.688	499.519

Conto economico

	31/12/2016	31/12/2017
A) Valore dell'attività		
Proventi dell'attività istituzionale		
1) Contributi dei soci	236.868	240.675
2) Contributi dei soci sostenitori	80.000	62.920
3) Altri proventi dell'attività istituzionale	2.801	2.856
Totale proventi attività istituzionale	319.669	306.451
Proventi da attività accessoria		
4) Proventi da attività accessoria	0	0
5) Altri proventi da attività accessoria	1	3
Totale proventi attività accessoria	1	3
Totale valore dell'attività	319.670	306.454
B) Oneri dell'attività		
6) Per materiale di consumo e prodotti vari	0	0
7) Per servizi	242.355	228.259
8) Per godimento di beni di terzi	0	0

	31/12/2016	31/12/2017
9) Per il Personale		
a) Salari e stipendi	46.220	54.328
b) Oneri sociali	14.347	16.386
c) Trattamento di fine rapporto	4.025	4.221
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
Totale Costi del personale	64.592	74.936
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni Immateriali	1.626	1.626
b) Ammortamento delle immobilizzazioni Materiali	584	709
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liquide		
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.210	2.335
11) Variazioni delle rimanenze di materiali di consumo e prodotti vari	-1.031	456
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	5.244	3.177
Totale oneri dell'attività	313.370	309.163
Diff. tra valore e oneri dell'attività (A-B)	6.300	(2.708)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizz.	0	0
a) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	5.145	5.145
d) altri	66	904
Totale altri proventi finanziari	5.211	6.049
Totale proventi finanziari	5.211	6.049
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		

	31/12/2016	31/12/2017
- da imprese collegate		
- altri	0	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	0	0
Totale proventi e oneri finanziari	5.211	6.049
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale Rivalutazioni	0	0
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale svalutazioni	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	11.511	3.340
22) Imposte dell'esercizio		
Imposte dell'esercizio	1.529	1.825
23) Risultato gestionale positivo (negativo)	9.982	1.516

Il Presidente dell'Organo amministratore